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قربانیان الکل
فوتی های سوءمصرف الکل در ۱۴۰۱ افزایش 

۳۰درصدی داشت
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تفاوت شی جی پینگ و ولادیمیر پوتین  
»کنت دمارانش« رئیس سابق سازمان جاسوسی فرانسه 
در دهه های ۸۰-۱۹۷۰ در کتاب خود با عنوان »جنگ جهانی 
چهارم« جمله نغزی دارد:» اگر شما با یک جفت دستکش 
بوکس به درون رینگ مسابقه وارد شوید و در مقابل فردی 
قرار گیرید که اسلحه سری دارد، کارتان زار است. ممکن 
است در ۱۰ ثانیه قهرمان و برجسته به نظر برسید، ولی فقط 

گذشته شماست که عنوان قهرمان را با  خود دارد.«  
این همان اشتباه محاسباتی است که »ولادیمیر پوتین« در 
شروع جنگ با اوکراین مرتکب شد. او سرخوشانه براین باور 
بود که در یک اقدام نظامی با عنوان »عملیات ویژه« خواهد 
توانست ظرف یک هفته تا ده روز به همه اهداف نظامی اش 
در اوکراین دست یافته و جامعه جهانی را در برابر عمل انجام 
شده قرار دهد. اما بزودی معلوم شد که او حتی نزد چینی ها 
کارزار  این  در  روسیه  ششدانگ  متحد  می کرد  تصور  که 
خواهند بود، جایگاهش تنزل یافت.          یک ناظر سیاسی  
رابطه کنونی  چین - روسیه را چنین تعریف است: »پکن 
دریافته که مسکو اکنون دچار نوعی خون دماغ شده است. 
این وضع نه تنها از منظر سیاست قدرت شرم آور ،  بلکه به 
افزایش وحدت و همگرایی ناتو نیز کمک کرده است.«  از 
این رو، رویکرد پکن در چالش اخیر خود با غرب و به ویژه 
ایالات متحده بر سر تایوان و توزیع منافع ژئوپلیتیک در شرق 
و شمال آسیا، متفاوت از مسکو در حفظ امنیت مرزهای 
خود مقابل دامنگستری ناتو بوده است.  پکن با هشیاری، 
سیاست مبتنی بر »منافع ملی « را جایگزین »آرمانخواهی« 
در موازنه قدرت کرد. به همین سیاق، واشنگتن نیز با درک 
واقعیت های زمانه، وزیر امورخارجه خود را راهی گفت وگو 
با رهبران چین کرد تا بار دیگر میان چشم بادامی های چینی 
و چشم آبی های انگلوساکسون، تنش  ها به زدایش و بلکه 

عادی سازی در روابط بینجامد.

جلالخوشچهره سرمقاله

قوه قضاییه  ما معتقدیم  قوه قضاییه گفت:  سخنگوی 
مردمی و پاسخگو و کارآمد و برون گرا و ... قوه ای پویا و 
هوشمند است که می تواند برای احقاق حق مردم و تجلی 
را  مردم  مطالبات  و  کرده  تصمیم گیری  لحظه  در  عدالت 

دنبال کند.
در نشست خبری  ایسنا، مسعود ستایشی  گزارش  به 
الله خداییان  ذبیح  که  امروز؛ سه شنبه  ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ 
رییس سازمان بازرسی کل کشور نیز حضور داشت، ضمن 
تبریک گرامی داشت فرارسیدن هفته قوه قضاییه گفت: 
امروز در قوه قضاییه مسیر به سمت تحقق عدالت هموارتر 

از قبل در تمامی اجزای قوه قضاییه دنبال می شود.
تحول  سند  ملاحظه  قابل  بخش های  داد:  ادامه  وی 
تحول  سند  گزارش  گرچه  است.  شده  اجرایی  قضایی 
خواهد  ایران  شریف  ملت  استحضار  به  بزودی  قضایی 
رسید اما مهمترین رویکرد این سند را می توان تبدیل قوه 
و  محور  برنامه  قضاییه  قوه  به  روزمرگی  گرفتار  قضاییه 

دارای افق عدالت معرفی کرد.
وی ادامه داد: امروز قوه قضاییه تحرک قابل ملاحظه ای 
و  دارد  عدالت  آرمان های  پیگیری  برای  کشور  سراسر  در 
معتقدیم قوه قضاییه مردمی و پاسخگو و کارآمد و برون گرا 
و ... قوه ای پویا و هوشمند است که می تواند برای احقاق 
حق مردم و تجلی عدالت در لحظه تصمیم گیری کرده و 

مطالبات مردم را دنبال کند.
سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۱۷ هزار دادگاه برخط و مجازی برگزار 

شد
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در سال گذشته توانستیم با 
سامانه هایی همچون پنجره واحد خدمات قضایی و سامانه 
شهود  و... بدون حضور مردم در مراجع قضایی و در داخل 
منزل به مردم خدمت رسانی کنیم.  ۲۸ خدمت قضایی از 
طریق پنجره واحد قابل دسترسی است و مردم روزانه ۱۰۰ 
راستای  در  قضاییه  قوه  و  می کنند  دریافت  هزار خدمت 
هوشمندسازی تلاش می کند. در سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۱۷ 
هزار دادگاه در سراسر کشور بصورت برخط و مجازی برگزار 

شد.
وی افزود: در سال گذشته به مشکلات حداقل دو میلیون 
نفر از مردم رسیدگی شده است. طرح گفت وگو با نخبگان 
و صاحب نظران با همین رویکرد در دستور ریاست قوه 

قضاییه قرار گرفته است. 
سال گذشته؛ جلوگیری از تعطیلی ۳۴۸۵  واحد تولیدی و 

بیکاری ۲۴۲ هزار کارگر
وی تصریح کرد: در مسیر جرم زدایی به جای حذف جرم و 
صورت مساله، درصدد حل مساله هستیم و از حقوق ملت 
به هیچ عنوان صرف نظر نمی کنیم. در سال گذشته در 
راستای فرامین هشت گانه رهبری، قرارگاهی با مسوولیت 
معاون اول قوه قضاییه راه اندازی شد و  ۲۳ جلسه و تاکنون 
۹۷ مصوبه اجرایی داشته است. همچنین اقدامات موثری 
برای احیای واحدهای تولیدی انجام شده و در سال گذشته 
از تعطیلی ۳۴۸۵  واحد تولیدی جلوگیری شده و مانع از 

بیکاری ۲۴۲ هزار کارگر شدیم.
ستایشی افزود: در راستای حفظ حقوق عمومی،  بیش 
از ۳۷ هزار  اراضی ملی رفع تصرف شد و بیش از ۲۲ هزار 
هکتار از سواحل دریا و بستر رودخانه ها آزادسازی شده 
است. از مردم درخواست داریم که با ارسال گزارشات خود 

به دستگاه قضا ما را از نقطه نظرات خود آگاه نمایند.

در خصوص شهادت ۱۲ تن از شهدای فراجا در سیستان و 
بوچستان  تاکنون ۲۰ متهم دستگیر شدند

به  روند رسیدگی  درباره   ایسنا   به  پاسخ  در  ستایشی 
پرونده قاتلان شهدای فرماندهی انتظامی مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر در استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
گفت:  اخبار خوبی حاصل نشده است. علی رغم تلخی 
که این حوادث داشتند باید بدانیم که مردم مقاوم و صبور 
و مظلوم ، گرفتار بدخواهی های تروریست های بین المللی 
و شبکه های مافیایی مواد مخدرند و نیروهای حافظ امنیت 
جان خود را برای ارامش مردم  تقدیم  می کنند. فرزندان  این 
شهدا یتیم می شوند اما در مقابل رسانه های تروریست پرور 

همزمان آن را ترور شخصیت می کنند.
وی افزود: در خصوص شهادت ۱۲ تن از شهدای فراجا 
در سیستان و بلوچستان  تاکنون ۲۰ متهم دستگیر شدند 
از متهمینی که در شهادت شهید  شهرکی و  و تعدادی 
همسرش نقش داشتند نیز   دستگیر شدند. در خصوص 
شهادت رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر سیب  و سوران 
یک نفر دستگیر شد و دو نفر از عاملین آن به هلاکت 

رسیدند.
وی افزود: در استان هرمزگان  در رابطه با شهادت رییس  
پلیس مواد مخدر رودان دو نفر از عاملین  آن دستگیر 
شدند.  در خصوص شهادت رییس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان هرمزگان سه نفر از عاملین دستگیر آن شدند. 
در خصوص شهادت فرمانده پاسگاه چارک، عامل شهادت 
ایشان متواری شده اما عاملین موادمخدر مکشوفه دستگیر 

شدند.
وی افزود:  همچنین حکم اعدام  عامل اصلی شهادت 
یکی از ماموران مواد مخدر در چندی قبل به تازگی اجرا شد.
آقای نوری به زودی زود به کانون خانواده خود بازمی گردد

سخنگوی قوه قضاییه درباره  پرونده حمید نوری نیز گفت: 
تا روزی که ما شاهد آزادی این عزیز باشیم پیگیری های 
مجدانه ادامه دارد و مشاهده شد پیگیری های پرونده اسد 
الله اسدی منجر به آزادی وی شد و ان شاالله موجبات آزادی 
آقای نوری هم آماده شود و اعتقاد بنده این است که وی به 

زودی زود به کانون خانواده خود بازمی گردد.
ستایشی ادامه داد: تماس آقای حمید نوری با خانواده 
خود مدتها در حالت تعلیق بود و پس از ۴۳ ماه در ایام 
بازداشت انفرادی، وی توانسته است با خانواده خود تماس 

برقرار کند و به اعتقاد ما این اقدام مثبت است اما کافی 
نیست و  مدتی است که رنج حمید نوری در سلول کوچکش 
بیشتر شده است و این دقیقا مغایر با حقوق بشر است و 
فردی که دارای اختلالات روانی و بهداشتی است در کنار 

حمید نوری نگهداشته می شود.
امکان  حتی  نوری  حمید  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
دسترسی به عینک طبی خود را ندارد و نمی دانم با کدام 

موازین حقوق بین الملل این مطلب سازگاری دارد؟
وی با بیان این که »روز گذشته  دوازدهمین جلسه دادگاه 
حمید نوری برگزار شد«، گفت: وکلای وی مطالب خود را 
اعلام کردند و اتهاماتی که به نوری وارد شده را رد کردند 
و مشخص شد در مدتی که نوری در بازداشت بوده  یک 
پلیس ایرانی اصل در سوئد با هدفمندی به حمید نوری 
نزدیک شده  و اطلاعات مخفی از حمید نوری را به دست 

آورده و در اختیار دادستانی سوئد قرار داده است.
ستایشی گفت: آنچه واضح است این است که با  دسیسه 
ناپاک ترین افراد و گروهک منافقین، حمید نوری گرفتار 

شده است.
تاکید وزیر دادگستری بر تدوین سند دیپلماسی حقوقی

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص اقدامات انجام شده در 
زمینه دیپلماسی قضایی  گفت: دیپلماسی قضایی همواره 
مورد تاکید ریاست قوه قضاییه بوده و فرمودند که از تمام 

ظرفیت ها برای حفظ منافع ملی کشور باید استفاده شود.
باید  قضایی  و  حقوقی  »دیپلماسی  این که  بیان  با  وی 
وزیر  گفت:  شود«  ظاهر  تلاشگر  مردم  منافع  مسیر  در 
دادگستری بر تدوین سند دیپلماسی حقوقی و قضایی تاکید 
دارند و این موضوع به عنوان یک ابزار کارآمد در مراجع 
قضایی بین المللی استفاده شود.در یکی از موارد می توان به 
موافقتنامه حقوقی و انتقال محکومین میان ایران و بلژیک 

اشاره کرد که منجر به آزادی آقای اسدالله اسدی شد.
وی گفت: دیپلماسی حقوقی و قضایی ابعاد و زوایای 
مختلفی دارد که قوه قضاییه در زمینه انتقال محکومان و 
استرداد مجرمان با کشور های مختلف در حال اجرای آن 
است. در سال گذشته ۱۰۵ زندانی ایرانی محبوس در کشور 
های دیگر به  ایران منتقل شدند و نزدیک به هزار زندانی که 
از کشور های دیگر که در ایران محبوس بودند به کشور خود 
منتقل شدند و نزدیک به ۵۰۰ معاضدت حقوقی درخواست 

شده است.

پرونده احمدعلیرضا بیگی در رابطه ماشین های شاسی بلند 
در جریان است

ستایشی در پاسخ به این سوال که شاکی خصوصی پرونده 
احمدعلیرضا بیگی در رابطه ماشین های شاسی بلند چه 
شخصی است؟ گفت: وزیر وقت صمت مبادرت به شکایت 
کرده است و پرونده به دادسرا ارجاع شد و منجر به قرار 
جلب دادرسی و کیفرخواست شد و  جهت رسیدگی و اتخاذ 
تصمیم قانونی به دادگاه ارائه شد که دادگاه نقص تحقیقات 
گرفته و مجدد به شعبه دادرسی ارجاع داده شده است.  در 
این رابطه هیئت نظارت بر نمایندگان و دادستان به عنوان 
مدعی العموم پیگیر شدند و تصمیمات لازم اتخاذ شد و در 

آتی اطلاع رسانی خواهیم کرد.
۲۱۰ گلوگاه فساد خیز شناسایی و به دولت اعلام شده 

است
وی با اشاره به تعقیب و محاکمه مدیران دولتی گفت: 
به دنبال این هستیم تا در حوزه مبارزه با فساد راه هایی که 
مفسدان می توانند از آن ها فرار کنند را شناسایی کنیم و 
در این راستا ۲۱۰ گلوگاه فساد خیز شناسایی و به دولت 
اعلام شده است. خروجی این موضوع پیشگیری از اقدامات 
فساد زا است، همچنین قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی 
نشان داده در بحث با مبارزه با فساد به دنبال جنجال های 
است  قانونی  موازین  با  منطبق  آنچه  و  نیست  تبلیغاتی 
انجام می شود و اطلاع رسانی شفاف و ضابطه مند انجام 
خواهد شد. وی گفت: برای مثال سفرهای استانی رئیس 
قوه قضائیه تخلفات دستگاه ها مشخص و نمایان شدند 
اما هیچگونه جنجال آفرینی بیهوده ایجاد نشد و دولت و 
دستگاه قضایی آماده اقدام در برابر هرگونه مفسده هستند 

و در سال گذشته ۳۹۵ پرونده فساد بررسی شدند.
برنامه   قوه قصاییه  در جهت تحقق شعار سال

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره برنامه   
قوه قصاییه  در جهت تحقق شعار سال، گفت: سیاست 
اصلی ما در اجرای تاکیدات رهبری  کمک به تحقق شعار 
سال است. در کمک به رونق واحدهای تولیدی رفع موانع و 
انحصارات و احیای واحدهای تولیدی و حفظ حقوق کارگران 
و کارفرمایان مورد توجه است. در سال گذشته مشکلات 
بیش از ۴۴ هزار و ۱۰۰ شرکت و کارخانه بررسی شد و تلاش 
شد تا موانع انها مرتفع شود. نگاه ریاست قوه قضاییه در 
جهت تحقق شعار سال بر این نکته بوده که اقدامات قضایی 

ما به هیچ وجه نباید خللی در تولید ایجاد کند.
شایعات  منتشر شده در مورد تعداد مفقودی سیل را 

تایید نمی کنیم
وی در ادامه  با بیان این که »سیل حادثه ای دلخراش 
است« گفت: در استان البرز و استان های دیگر متاسفانه 
مسئول  دستگاه های  باید  که  بودیم  سیل  وقوع  شاهد 
اقدامات پیشگیری در حوزه سیل را به موقع انجام شود. 
دستگاه های مختلف برای پیشگیری از وقوع سیل وظایفی 
را بر عهده دارند که باید به نحو احسن انجام شود و اگر سو 
نیتی باشد قطعا در صورت وجود ترک فعل رسیدگی لازم 

انجام خواهد شد.
وی گفت: در خصوص وقوع سیل در جاده چالوس تا این 
لحظه دو مفقودی وجود دارد که تاکنون شناسایی نشدند 
و شایعات  منتشر شده در مورد تعداد مفقودی را تا این 
الان تایید نمی کنیم. همچنین  در پی وقوع سیل در استان 

مازندران سه نفر فوت کردند.

ستایشی در نشست خبری مطرح کرد

از اعلام ۲۱۰ گلوگاه فساد خیز به دولت تا احتمال بازگشت حمیدنوری
اخبار

قدردانی محسنی اژه ای از »بانک مرکزی« و »مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضاییه«

رئیس قوه قضاییه از اقدامات صورت گرفته توسط »بانک مرکزی« و »مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضاییه« در ایجاد سامانه »سیاق« که میانگین توقیف و 
رفع توقیف برخط حساب بانکی در اجرای احکام را از حدود ۲۰۰ روز به ۴ دقیقه 

کاهش می دهد، قدردانی به عمل آورد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
الکترونیکی، ضمن  اژه ای در ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی  محسنی 
تبیین و تشریح ماده ۶۴۹ قانون آیین دادرسی کیفری، اظهار کرد: به منظور 
سیاستگذاری و تدوین راهبردهای ملی، برنامه ریزی میان مدت و بلندمدت و تدوین 
آیین نامه های لازم برای توسعه و ارتقای دادرسی الکترونیکی و نظارت بر حسن 
اجرای آنها، »شورای راهبری دادرسی الکترونیکی« با حضور ۲۰ عضو که عمدتاً 
شخصیت های حقوقی هستند، تشکیل می شود. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: 
در حوزه مقوله های مرتبط با توسعه دادرسی الکترونیک و حرکت به سمت قوه 
قضائیه هوشمند پیشرفت های فراوانی داشتیم، ولی هنوز با نقطه مطلوب فاصله 
داریم و باید در این مسیر تلاش های مضاعفی داشته باشیم. رئیس عدلیه بیان 
داشت: باید به میزان اهمیتی که مقوله هوشمندسازی فرایندهای قضایی و توسعه 
دادرسی الکترونیک دارد، برای آن، تخصیص اعتبار و بودجه صورت گیرد و به 
فراخور اهمیت بالای موضوع، آموزش های لازم در این حوزه به مدیران و مردم ارائه 
گردد و نیازهای نیروهای فنی و تخصصی این حوزه مرتفع شود. وی تاکید کرد: باید 
نسبت به پرداخت دستمزدهای متناسب به نیروهای فنی و متخصص در حوزه 
هوشمندسازی و الکترونیکی کردن فرایندها، اهتمام صورت گیرد چرا که اگر به 
این موضوع توجه نشود این نیروهای نخبه توسط کشورهای همسایه و غیرهمسایه 
جذب میشوند؛ این مقوله، خارج از عدالت نیست که به یک نیروی متخصص و 
فنی، پرداختی بیشتری نسبت به نیرویی غیرمتخصص تعلق گیرد. رئیس دستگاه 
قضا ضمن اشاره به ضرورت توسعه هر چه بیشتر اتصال و برخط شدن سامانه های 
الکترونیکی دستگاه های مختلف و مرتبط به یکدیگر، گفت: با عنایت به توسعه 
برخط شدن و اتصال سامانه های دستگاه های مختلف، ممکن است لازم باشد در 
برخی روش ها، سازوکارها و دستورالعمل های پیشین که فی المثل میان ارتباط 
برخط دو دستگاه وجود داشته است، بازنگری هایی صورت گیرد. رئیس شورای 
راهبری دادرسی الکترونیکی ضمن تشکر از عملکرد زارع پور وزیر ارتباطات در قوه 
قضائیه و همچنین در دولت بیان داشت: باید ظرفیت های زیاد و بالقوه سامانه های 
الکترونیکی دستگاه های مختلف به فعلیت برسند و از حداکثر ظرفیت این سامانه ها 
در راستای تسهیل و تسریع پیشبرد امور و خدمت رسانی مطلوب تر به مردم، بهره 
گرفته شود. رئیس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت صیانت و حفاظت همه جانبه از 
اطلاعات و داده های مرتبط با مردم در فرآیند توسعه دادرسی الکترونیکی، گفت: 
در تمام جنبه های ناظر بر توسعه دادرسی الکترونیکی باید حداکثر اهتمام و توجه 
را به خرج داد تا اطلاعات و داده های مرتبط با مردم فقط به رؤیت مسئول و 
متولی مربوطه برسد و دغدغه مردم از این بابت، به صورت کامل رفع گردد. در 
ادامه ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی الکترونیکی، رئیس قوه قضاییه به 
عنوان رئیس جلسه، توضیحاتی تخصصی را در خصوص موضوع »دسترسی به 
بانک اطلاعاتی مجرمان متواری جهت ایجاد محدودیت در ارائه خدمات ارفاقی 
از قبیل خدمات الکترونیکی و غیرحضوری« ارائه کرد و دستور داد در رابطه با این 
مقوله، متنی منقحّ با ذکر برخی مصادیق ناظر بر »خدمات ارفاقی« توسط دبیرخانه 
شورا تهیه و تدوین شود. رئیس عدلیه همچنین به سازمان بازرسی کل کشور 
دستور داد تا نحوه عملکرد دستگاه های مسئول در داخل و خارج از قوه قضاییه در 
امر توسعه و ارتقای دادرسی الکترونیکی را مورد بررسی و نظارت ویژه قرار دهد. 
رئیس شورای راهبری دادرسی الکترونیکی همچنین بر تشکیل جلسات این شورا 
در قالب هر ۶ ماه یکبار تاکید کرد. در ششمین جلسه شورای راهبری دادرسی 
الکترونیکی، مقرر بود از »سامانه یکپارچه احکام قضایی« موسوم به »سیاق« در 
راستای »توقیف و رفع توقیف برخط حساب بانکی در اجرای احکام« توسط رئیس 
قوه قضاییه رونمایی شود، اما بنا بر پیشنهاد ریاست عدلیه، معینّ شد که با عنایت 
به نقش مؤثر بانک مرکزی در ایجاد این سامانه، رونمایی از آن به زمان حضور 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در بانک مرکزی موکول شود. رئیس قوه 
قضاییه در همین راستا از اقدامات صورت گرفته توسط »بانک مرکزی« و »مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه« در ایجاد سامانه »سیاق« که میانگین توقیف 
و رفع توقیف برخط حساب بانکی در اجرای احکام را از حدود ۲۰۰ روز به ۴ دقیقه 

کاهش می دهد، قدردانی به عمل آورد.
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چرا چین توانست و 
آمریکا نتوانست؟

شرح در صفحه  11

رمز و راز موفقیت در تنش زدایی میان ایران و عربستان

پل پیلار،استاد دانشگاه و عضو سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )CIA( در یادداشتی برای 
اندیشکده کویینسی می پرسد چرا آمریکا باید هزینه ی آشتی کنان اسرائیل با کشورهای منطقه را 

بدهد و اصلا آشتی کنان های قبلی که با هزینه های گزافی محقق شد؛ سودمند بودند یا مضر؟
در این مطلب آمده است: آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه ی آمریکا، هفته ی پیش خطاب به کمیته ی 
روابط عمومی آمریکا- اسراییل گفت: » آمریکا در بهبود روند عادی سازی روابط بین عربستان و 
اسرائیل، منافع جدی در حوزه ی امنیت ملی دارد.« بلینکن البته نگفت که این منافع جدی امنیت ملی 
دقیقا چه هستند. دولت بایدن هم تا به الان هیچ مطلبی در تبیین و توضیح اینکه عادی سازی روابط 

عربستان و اسرائیل چه منفعتی برای آمریکا دارد؛ ارائه نکرده است.
درواقع، بهبود روند عادی سازی عربستان-اسرائیل هیچ منفعت چشم گیری که ما بتوانیم تشخیص 
بدهیم برای آمریکا ندارد. همکاری های گسترده ای که همین الان هم وجود دارند و نیازی به گشودن 
سفارتخانه ها و رد و بدل کردن سفیر نیست. این همکاری گسترده تا جایی پیشرفته است که عربستان 

و اسرائیل هر دو در یک رزمایش نظامی هوابرد شامل یک بمب افکن آمریکایی شرکت داشته اند.
عادی سازی روابط عربستان-اسرائیل به معنای »صلح« بین این دو نیست چرا که این دو طرف در جنگ 

نیستند که حالا توافق صلح انجام بدهند. 

 حواشی ادامه دار
 انتخابات اتاق بازرگانی

 نیکبخت وزیر
جهاد کشاورزی شد

 خط و نشان
برای قهرمان جهان

ماجرای »اتاق ایران« چرا 
جنجالی و پرحاشیه شد؟

روایتی از رای اعتماد مجلس
به وزیر جدید کابینه

شروع فوق العاده در هفته دوم 
لیگ ملت های والیبال
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